県内 日本公認審判員  各位                        平成２４年１１月９日

島根県バスケットボール協会

審判部長 田中 稔

日本公認審判員対象 第２回 体力テスト 実施について

 表題の件につきまして、（財）日本バスケットボール協会 規則審判部より平成２０年４月１日付けで

出された要項に基づき、島根県版の規定にて下記の通り実施します。

 別紙申込書に必要事項をご記入頂き、必ずＦＡＸにてお願いします。

記

１．期日      平成２４年１１月２３日（金・祝）

２．時間      １６：００ 集合 （県中学市郡オールスター試合状況によって前後の可能性あり）

３．場所      鹿島総合体育館

４．スケジュール  １６：００～ 受付・各自アップ

                 準備が整い次第      グループ１スタート

その後、適時間隔を開けて グループ２スタート（受験人数による）

                 終了後 解散

５．走り方と内容  ①２０メートルのコースを止まることなく往復する方法で行う。

          ②スピードは時速８．５ｋｍから始めて１分毎に時速０．５ｋｍ速くなる。

          ③ブザー音と同時にラインを踏み、ターンする。その際早すぎても遅すぎてもいけない。

          ④ブザー音に合わせ、一定の速度で走る。ラインの手前でスピードを調整したり、

ターン直後にスピードを上げたり、中間地点で速度を調整したりしない。

          ⑤全員が「横一列」で整然と走る。

１）ラインタッチが２回遅れた場合はその時点で「失格」とする。

２）約２メートル遅れた場合はその時点で「失格」とする。

３）遅れが出る以前でも参加者に「異常」が見られた場合は即座に中止させる。

          ⑥隣の人との距離は「両手」をひろげてもぶつからない程度の距離とする。

          ⑦体力テスト終了後の事後の運動（約１０～１５分程度）をとる。

６．島根県版年齢別（時間と距離）

年齢

男性 女性

分
１分

あたり
総本数

１分

あたりの

距離（ｍ）

総距離

（ｍ）

５０歳以上 ３０歳以上 ７ ９ ５６ １８０ １１２０

４１～４９歳 ２９歳以下 ８ １０ ６６ ２００ １３２０

３６～４０歳  ９ １０ ７６ ２００ １５２０

３０～３５歳  １０ １０ ８６ ２００ １７２０

２９歳以下  １１ １１ ９７ ２２０ １９４０

  【評価】 上記の内容を遵守して、時間内で完走した場合・・・○

       棄権・失格・・・×

７．問い合わせ先  田中 稔   携帯 ０８０－６３１０－７８３３